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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Japonya ve Çin’de alıcılı, Hong Kong’da ise yatay pozitif seyirler takip 
ediliyor. ABD’de spot endeksler dün günü pozitif tamamlarken, Dow Jones %1,12, S&P500 %1,50 ve 
Nasdaq %2,28 değer kazandı. Bu sabah vadeli endeksleri ise satıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde 
karışık bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre haftalık işsizlik maaşı başvuruları 2 Temmuz haftasında düşüş 
beklentilerinin aksine 4 bin artışla 235 bin olarak gerçekleşti. Bugün ise haziran ayı tarım dışı istihdam 
verileri piyasaların gündeminde olacak. Geçtiğimiz günlerde açıklanan PMI verileri hem imalat hem 
de hizmet sektörlerinde istihdamın yavaşladığına işaret etmişti. Haziran ayında tarım dışı istihdamın 
275 bin artması ve işsizlik oranının %3,6’da sabit kalması bekleniyor. Ayrıca ortalama saatlik 
kazançların seyri enflasyonist etkileri göstermesi açısından takip edilecek. Dün, St. Louis Fed Başkanı 
Bullard yüksek faiz artırımlarına rağmen ekonomide büyümenin devam edeceğini düşündüğünü 
belirtirken, üyelerden Waller temmuz ayında 75 baz puan faiz artırımını desteklediğini ve gerekirse 
daha hızlı adımlar atılabileceğini belirtti. Yeniden %3,0 üzerine yükselen ABD 10 yıllık tahvil faizi bu 
sabah bu seviye çevresinde bulunurken ABD 10 yıllık reel getirileri %0,6141 seviyesinde bulunuyor. 
Dolar endeksi bu sabah 107 seviyesinin üzerinde seyrediyor. Dün Avrupa’da ECB’nin haziran ayı 
toplantısının tutanakları takip edildi. Tutanaklar temmuz ayında 25 baz puan faiz artırımının 
desteklendiğini ve bazı üyelerin daha fazla faiz artırımını da değerlendirdiğini gösterdi. Bununla 
birlikte verilere bağlı olarak eylül ayında daha yüksek faiz artırımının da değerlendirilebileceği 
açıklandı. ECB üyelerinin stagflasyon ihtimalini olası görmediği ancak birkaç çeyrek yavaş büyüme ile 
teknik resesyon riskinin oluşabileceğini değerlendirdiği görüldü. EURUSD paritesinde ise düşüş devam 
ediyor ve bu sabah parite 1,0155 seviyesinde bulunuyor. Bugün Avrupa’da önemli bir veri açıklaması 
bulunmuyor.  
 
Yurt içinde hazine nakit dengesi haziran ayında 14,6 milyar TL faiz dışı ve 26,6 milyar TL bütçe açığı 
verdi. Böylece, 2022 yılının ilk altı ayında 55,8 milyar TL fazla verilmiş oldu. Dün BIST100 endeksi günü 
%0,72 değer kazancıyla 2.426 seviyesinden tamamlarken, bankacılık endeksindeki %2,11 yükseliş öne 
çıktı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 22,9 milyar TL’ye gerileyerek 18 Şubat’tan bu yana en düşük 
seviyede gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 17,25 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 851,1 
seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde mayıs ayı ödemeler dengesi istatistikleri ve piyasa 
katılımcıları anketinin temmuz ayı sonuçları açıklanacak. Ayrıca Fitch’in piyasa kapanışı sonrasında 
Türkiye’nin kredi notuna ilişkin değerlendirme yapması bekleniyor.  
 
Kıymetli metallerde zayıf görünüm devam ederken, ons altın 1.740$, ons gümüş ise 19,20$ çevresinde 
işlem görüyor. Bitcoin 21.900 üzerinde işlem görürken, Brent petrol dün 100$ altına gerilemesinin 
ardından bu sabah 105$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0130 – 1,0100 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0235 - 1,0300 

dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.721$ altında 1.680$ desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.760$ - 
1.810$ dirençleri öne çıkıyor. 

 

 Gümüş, aşağı yönde 19,05$ ve 18,40$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 19,75$ - 20,20$ 
dirençlerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 17,4400 ve 17,6000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 
indikatörü 16,8566 seviyesine işaret ediyor. 

 
 BIST100, 2.400 altında 2.370 – 2.340 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 2.450 - 2.481 

dirençleri takip edilebilir. 
 
 GBPUSD, aşağı yönde 1,1920 - 1,1890 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2040 – 1,2100 

dirençleri öne çıkıyor.

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
8.07.2022 

Günlük Eko Bülten  

 

2/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB’nin aylık döviz alım-satım verilerine göre, haziran ayında Kamu İktisadi Teşebbüslerine (KİT) 105 milyon dolar satış gerçekleştirildi.  Böylece yılın 

ilk altı ayında KİT’lere yapılan toplam satış 18 milyar dolar oldu. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 1 Temmuz ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %60,61 artış gösterdi. 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 1 Temmuz ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 59,7 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS’e ise 17,3 net milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS’teki girişlerin 22,1 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerine ise 2,5 milyon dolar giriş görüldü. 1 Temmuz haftasında toplam net çıkış 39,9 milyon dolar oldu.   

 TCMB verilerine göre 1 Temmuz haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 561 milyon dolar azalarak 133,1 milyar dolara, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı 3,1 milyar dolar azalarak 76,7 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 3,6 milyar dolar 

azalarak 209,9 milyar dolar oldu.  

 Merkez Bankası’nın rezervleri 1 Temmuz ile biten haftada 994 milyon dolar azalarak 100,9 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 440 milyon dolar azalarak 41,1 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri ise 554 milyon dolar azalarak 59,8 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 1 Temmuz haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 24 Haziran haftasına kıyasla %10,47 azalarak 76,4 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %116,07 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %115,9’a yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 3 Temmuz itibarıyla yıllık bazda %7,6 azaldı. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 1 Temmuz haftasında bir önceki haftaya göre 21,5 milyar TL artış ile 1.040 milyar TL’ye ulaştı. 

 BDDK, şirketlerin TL kredi kullanımını nakdi yabancı para pozisyonuna göre düzenleyen kararına dair kolaylaştırıcı bazı düzenlemelere gitti. Yeni 

düzenlemeye göre, bağımsız denetime tabi işletmeler için Yeminli Mali Müşavirlerin de sürece dâhil edilmesine karar verildi. Doğrudan Borçlanma 

Sistemi, Kurumsal Kredi Kartları ve tedarik finansmanı, TL kredi sınırlaması dışında bırakıldı. Leasing ve Faktoring işlemleri ise kredi sınırlamasına dâhil 

edildi. Şirketlerin yurtdışı bağlı ortaklık ve iştirakleri hesaplamadan muaf tutuldu. Şirket kredileri için belge tevdi etme süresi 3’er aylık takvim dönemleri 

olarak belirlendi. Yanlış ya da yanıltıcı beyanda bulunan işletmeler için nakdi kredilere %500 risk ağırlığı uygulanması karara bağlandı. (Düzenlemenin 

detayları için tıklayınız.) 

 İstanbul Ticaret Odası'na (İTO) bağlı fırınlarda 210 gram ekmeğin fiyatı 4 TL'ye yükseltildi. 

 Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı'nın (TEPAV) Perakende Güven Endeksi (TEPE) haziran ayında bir önceki aya göre 2,7 puanlık, bir önceki yılın 

aynı dönemine göre ise 1,6 puanlık azalışla -20,4 puan değerini aldı. 

 Ticaret Bakanlığı'nın Dış Ticaret Beklenti Anketi 2022 yılı 3. çeyrek sonuçları açıklandı. 1-17 Haziran 2022 tarihleri arasında uygulanan Dış Ticaret Beklenti 

Anketi sonuçlarına göre, 2022 yılı 3. çeyrek İhracat Beklenti Endeksi bir önceki çeyreğe göre 2,2 puan azalarak 119,1 oldu. İhracat Beklenti Endeksine 

dâhil edilen soruların yayılma endekslerine göre, gelecek 3 aya ilişkin ihracat beklentisi, endeksi artış yönünde etkilerken; ihracat sipariş beklentisi, şu 

anda kayıtlı ihracat sipariş düzeyi ve son 3 aydaki ihracat sipariş düzeyine yönelik değerlendirmeler endeksi azalış yönünde etkiledi. 

 Hazine nakit dengesi haziran ayında 14,6 milyar TL faiz dışı ve 26,6 milyar TL bütçe açığı verdi. Bir önceki yılın aynı ayında 0,1 milyar TL faiz dışı açığa 

karşılık 7,2 milyar TL bütçe açığı verilmişti. Böylece, ilk altı ayda 55,8 milyar TL fazla verilirken, son 12 aylık nakit bütçe açığı ise 48,0 milyar TL’ye yükseldi. 

Bir önceki yılın aynı döneminde 38,4 milyar TL açık verilmişti. 

 

Avrupa  

 Almanya’da sanayi üretimi mayıs ayında aylık bazda %0,4 olan artış beklentilerinin altında %0,2 artış kaydetti. Böylece sanayi üretimi yılık bazda %1,5 

gerilemiş oldu.  

 Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Kovid-19 krizi ve Ukrayna savaşının neden olduğu tedarik zincirindeki sorunların "bazı stratejik alanlarda küresel tedarik 

zincirlerine bağımlılığın büyük risk" olduğunu ortaya koyduğunu söyledi. 

 İngiltere Başbakanı Boris Johnson görevinden istifa ettiğini açıkladı.  

 Macaristan Merkez Bankası haftalık mevduat faizini 50 baz puan olan beklentilerin üzerinde 200 baz puan artırarak %9,75'e yükseltti. 

 Sırbistan Merkez Bankası politika faizini 50 baz puan olan beklentilerin altında 25 baz puan artırarak %3,0 seviyesine yükseltti.  

 Polonya Merkez Bankası politika faizini 75 baz puan olan beklentilerin altında 50 baz puan artırarak %6,50’ye yükseltti.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Villeroy, ECB’nin ülkeler arasında gerekçesiz finansal ayrışmaya karşı etkin bir koruma uygulayacağından 

şüphesi olmadığını belirtti. Villeroy, üye ülkeler arasında finansal ayrışma riskini önleme aracının bir tampon olacağını, güçlü olacağını ancak yalnızca 

gerektiğinde ve belirli koşullar altında kullanılacağını ifade etti.  

 ECB Ekonomi Bültenine göre Euro bölgesi işletmelerinin büyük çoğunluğu gelecek 12 ayda fiyatlarının artmasını (%47 'biraz' ve %28 'çok'), daha düşük 

bir oran ise fiyatlarının değişmemesini (%18) veya düşmesini bekliyor (%3). 

 8-9 Haziran’da gerçekleşen ECB toplantısının tutanakları üyelerin temmuz ayında 25 baz puan faiz artırımı konusunda hem fikir olduğunu, bazı üyelerin 

ise olası yeni gelişmelerin orta vadeli görünümü etkilemesi halinde daha yüksek faiz artırımı için de açık kapı bırakılması gerektiğini düşündüğünü gösterdi. 

ECB’nin “kademeli normalleşme” planının küçük ve yavaş adımlar olarak değerlendirilmemesi gerektiği belirtilirken gerekmesi halinde eylül ayı 

toplantısında daha yüksek oranlı faiz artırımlarına gidilebileceği belirtildi. Orta vadede büyüme görünümünün dengeli olduğu ancak birkaç çeyrek zayıf 

büyüme ile teknik resesyon riskinin dışlanmaması gerektiği ifade edildi. ECB, stagflasyonun olası olmayan bir senaryo olduğunu değerlendirirken mevcut 

https://www.bddk.org.tr/Mevzuat/DokumanGetir/1131
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riskin istihdamda olası bir kötüleşme olduğu belirtildi. Para politikası normalleşme sürecinde üye ülkeler arasında ayrışma riski artabileceğinden, olası 

risklere karşı bu ayrışmayı önleme aracına yönelik çalışmanın hızlandırılması ve bir an önce tamamlanması çağrısı yapıldı.  

ABD 

 Dış ticaret dengesi mayıs ayında beklentilerin üzerinde 85,5 milyar dolar açık verdi.   

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 2 Temmuz ile biten haftada gerileme beklentilerinin aksine haftalık bazda 4 bin artışla 235 bine yükseldi. İşsizlik maaşı 

başvurularının 4 haftalık hareketli ortalaması ise bir önceki haftaya kıyasla 750 artışla 232.500 oldu.  

 St. Louis Fed Başkanı Bullard, Fed'in faiz oranlarını kabul edilemez derecede yüksek enflasyonu düşürmek için keskin bir şekilde artırmasına rağmen ABD 

ekonomisinin bu yıl büyümeye devam etmesinin beklendiğini söyledi.  Bullard, "Bu noktada, büyüme göstergeleri gözlemlenen işgücü piyasalarıyla daha 

tutarlı görünüyor, bu da ekonominin büyümeye devam ettiğini gösteriyor. 20 yıldan fazla bir süredir olduklarından daha güçlüler" dedi. 

 Fed guvernörlerinden Waller yaptığı açıklamada, Fed’in bu ay faiz oranlarını 75 baz puan artırması ve büyük olasılıkla bir sonraki politika toplantısında 

50 baz puanlık bir artış yapması gerektiğini söyledi. Waller, "Temmuz ayında 75 baz puanlık bir artış daha yapılmasını kesinlikle destekliyorum. 

Muhtemelen eylülde 50 ve ondan sonra 25'lere inip inmeyeceğini tartışabiliriz ya da enflasyon düşmüyor gibi görünüyorsa daha fazlasını yapmalıyız" 

dedi. 

 

Dünyadan 
 Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı’nın (UNCTAD), temmuz ayına ilişkin küresel ticaret raporunda, mal ve hizmet ticaretini kapsayan 

küresel ticaret değerinin 2022'nin ilk çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine kıyasla yaklaşık 1 trilyon dolar artışla 7,7 trilyon dolarlık rekor seviyeye ulaştığı 

kaydedildi. 

 Peru Merkez Bankası, politika faizini 50 baz puan artırarak %6,0 seviyesine yükseltti.  

 Pakistan Merkez Bankası politika faizini 125 baz puan artırarak %15,0'e yükseltti. 


